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Zarząd Powiatu z absolutorium za 2020 rok 

Anna Gawłowska 
skończyła 108 lat 
9 czerwca odwiedziliśmy Panią Anną 
Gawłowską, najstarszą mieszkankę 
Powiatu Rybnickiego, w jej mieszkaniu 
w Czerwionce-Leszczynach. W obec-
ności córki, która na co dzień opiekuje 
się mamą, wicestarosta Marek Profaska 
i kierownik Referatu Oświaty, Promo-
cji, Kultury i Zdrowia Grzegorz Potysz 
złożyli Solenizantce najserdeczniejsze 
życzenia urodzinowe oraz życzyli 200 lat 
w zdrowiu, szczęściu i otoczeniu najbliż-
szej rodziny. Pani Anno, wszystkiego naj-
lepszego! 

Na sesji 6 maja w sprawie udzielenia ab-
solutorium Zarządowi Powiatu z wyko-
nania budżetu za 2020 rok, radni zapozna-
li się ze sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Powiatu Rybnickiego za 2020 rok, 
sprawozdaniem finansowym za 2020 rok, 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach wyrażoną w uchwale, in-
formacją o stanie mienia Powiatu Ryb-
nickiego na dzień 31 grudnia 2020 r. oraz 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. Rada 
Powiatu udzieliła absolutorium Zarzą-
dowi Powiatu za 2020 rok w głosowaniu 
14 radnych za udzieleniem absolutorium, 
4 radnych przeciw.

Serdecznie gratulujemy Zarządowi 
Powiatu i życzymy dalszej owocnej pracy 
na rzecz mieszkańców naszego powiatu 
w kolejnym trudnym roku budżetowym.

W dowód narodowej pamięci
Z uwagi na ograniczenia sanitarno- 
-epidemiologiczne obchody święta 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja miały po-
dobnie jak w roku ubiegłym skromniej-
szą oprawę. Mimo to z udziałem władz 
samorządowych w naszych kościołach 

oprawiane były msze św. w intencji Oj-
czyzny, nie zabrakło również kwiatów 
składanych w miejscach pamięci naro-
dowej. Tegoroczne obchody wiązały się 
również z uczczeniem 100. rocznicy wy-
buchu III powstania śląskiego.

W Czerwionce-Leszczynach władze 
powiatowe reprezentował wicestarosta 
Marek Profaska, który wspólnie z bur-
mistrzem Wiesławem Janiszewskim, 
przedstawicielami Rady Miejskiej, kie-
rownictwa Urzędu Gminy i Miasta Czer-
wionka-Leszczyny oraz środowiska kom-
batantów złożył symboliczną wiązankę 
kwiatów pod tablicą pamiątkową ku czci 
Bohaterów Powstań Śląskich.  
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Na wstępie burmistrz Wiesław Ja-

niszewski stwierdził, że można dać do-
bry przykład i jako samorządy jednego 
powiatu porozumieć się w istotnych dla 
mieszkańców sprawach, gdzie gmina 
i miasto Czerwionka-Leszczyny jest li-
derem opracowania tego dokumentu. 
Starosta Damian Mrowiec podziękował 
burmistrzowi i wójtom za współpracę 
w budowaniu więzi oraz stwierdził, że nie 
konkurencja, a współpraca pomiędzy sa-
morządami daje namacalne efekty i moż-
liwość działania na poziomie wszystkich 
gmin. Strategia ma określić system zarzą-
dzania w formule partnerskiego modelu 
działania, gdzie celem jest diagnozowa-
nie problemów rozwojowych, wypra-
cowanie sposobów ich rozwiązywania, 
zwiększenie efektywności działania oraz 
kompleksowe rozwiązywanie zagadnień 
związanych z funkcjonowaniem admi-
nistracji publicznej w zakresie przedsię-
wzięć partnerskich.

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego 
Gmin Powiatu Rybnickiego

9 czerwca w Czerwionce-Leszczynach zostało podpisane porozumienie 
dotyczące zasad współpracy przy opracowywaniu, realizacji i wdraża-
niu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Rybnickiego na 
lata 2021-2030. Porozumienie zostało podpisane przez starostę Damia-
na Mrowca, burmistrza Czerwionki-Leszczyn Wiesława Janiszewskiego 
oraz wójta Gaszowic Pawła Bugdola, wójta Lysek Grzegorza Gryta, wój-
ta Świerklan Tomasza Pieczkę i wójta Jejkowic Marka Bąka.

Jest to pierwszy dokument strategiczny, 
w którym uczestniczy powiat i wszystkie 
gminy. Razem będzie łatwiej aplikować 
o środki zewnętrzne na realizację wyty-
czonych zadań. Przełom maja i czerwca 
2022 r. to czas na przyjęcie strategii przez 
wszystkie rady gmin i Radę Powiatu. 
W spotkaniu uczestniczyli również wi-

cestarosta Marek Profaska, Grzegorz 
Wolnik – pełnomocnik burmistrza gminy 
i miasta Czerwionka-Leszczyny ds. rozwo-
ju, planowania i gospodarki oraz Andrzej 
Wącirz – naczelnik Wydziału Programo-
wania i Funduszy Zewnętrznych w Urzę-
dzie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczy-
ny, koordynator prac nad projektem.

Punkt Szczepień Powszechnych 
w Czerwionce-Leszczynach
Od 28 kwietnia w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym w Czerwionce-
-Leszczynach działa Punkt Szczepień Powszechnych dla mieszkańców 
Powiatu Rybnickiego oraz wszystkich zainteresowanych. Jego oficjalne 
uruchomienie poprzedziła konferencja prasowa z udziałem starosty 
rybnickiego Damiana Mrowca, burmistrza gminy i miasta Czerwionka-
-Leszczyny Wiesława Janiszewskiego oraz koordynatora Punktu Szcze-
pień Powszechnych lek. med. Roberta Salamona.

Punkt Szczepień Powszechnych jest 
jednym z pierwszych, który powstał 
w naszym województwie. W jego szybkie 

uruchomienie zaangażowały się władze 
samorządowe, zaś obsługuje go ponad 
pięćdziesięciu wykwalifikowanych pra-
cowników – lekarzy, pielęgniarek, ra-
towników medycznych – oraz personel 
pomocniczy. Wydajność Punktu zależy 
od dostępności szczepionek, przy czym 
w ciągu jednego dnia w ramach 10 sta-
nowisk może być zaszczepionych nawet 
1500 osób – informował jego koordyna-
tor lek. med. Robert Salamon, podkre-
ślając wsparcie organizacyjne ze strony 
władz samorządowych. Z drugiej strony 
wspomniana konferencja była okazją do 

złożenia podziękowań za zaangażowanie 
w utworzenie Punktu, które w stronę 
radnych, a zarazem samorządowców – 
Izabeli Krasowskiej-Salamon i Leszka 
Salamona – kierowali zarówno starosta 
Damian Mrowiec, jak i burmistrz Wie-
sław Janiszewski.

W spotkaniu z dziennikarzami i otwar-
ciu Punktu Szczepień Powszechnych 
w Czerwionce-Leszczynach wzięli rów-
nież udział wicestarosta rybnicki Marek 
Profaska, wiceburmistrz Andrzej Raud-
ner, przewodniczący Rady Miejskiej 
Bernard Strzoda oraz Grzegorz Potysz 
– kierownik Referatu Zdrowia Starostwa 
Powiatowego w Rybniku. 
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Wakacje w Poradni
Wakacje! – to wtedy mamy czas na robienie tego, co najbardziej lubimy. 
Czas na odpoczynek, rozwijanie ulubionych pasji, spotykanie podobnych 
sobie ludzi. Czas na zdobywanie nowych umiejętności i na wspaniałe 
letnie przygody. W związku z tym, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Czerwionce-Leszczynach i Zamiejscowy Punkt Konsultacyjny w Ryb-
niku proponuje wiele dodatkowych form spędzenia wolnego czasu. Obok 
możliwości porad i konsultacji dla rodziców, dzieci i młodzieży zachęcamy 
do zainteresowania się naszą wakacyjną ofertą.

1. „Z Poradnią czytajcie,  
świat poznawajcie” 
– zajęcia przeznaczone dla uczniów klas 
I-III SP. Prowadzone przez pracownika PPP, 
Annę Gorzawską – pedagoga.

Termin:
20.07.2021 r., godz. 12.00-13.30

Cele:
 fbudzenie i rozwijanie zainteresowań czytelniczych 
wśród dzieci,
 fkształtowanie intelektualnego i emocjonalnego 
stosunku do książki jako źródła przeżyć,
 fkształtowanie wyobraźni, wzbogacanie wrażeń, 
spostrzeżeń, myślenia i mowy.

Uczeń:
 fuważnie słucha czytany tekst,
 fpotrafi współpracować i współdziałać z innymi 
dziećmi,
 fozdabia według własnego pomysłu zakładkę 
do książki.

2. „Zamiast komputera,  
aktywna Poradnia” 
– zajęcia przeznaczone dla uczniów klas 
IV-VI. Prowadzone przez trenera piłki noż-
nej Mariusza Gorzawskiego oraz pracow-
nika PPP Monikę Janosz – terapeutę SI.

Termin:
10.08.2021 r., godz. 9.00-10.30

Cele:
 f zorganizowanie i zdyscyplinowanie grupy,
 fożywienie i wytworzenie miłego, pogodnego 
nastroju,
 fwyrobienie umiejętności sprawnego i elastycznego 
poruszania się,
 fkształtowanie poprawnej postawy dziecka,
 fhartowanie organizmu.

Ruch jest dla dziecka niezbędnym warunkiem rozwoju 
fizycznego, psychicznego i społecznego. Podczas zajęć 
ruchowych dziecko gromadzi wrażenia i spostrzeżenia, 
wzbogaca swoje doświadczenia, wyobrażenia, pojęcia, 
kształci pamięć, uwagę i myślenie. Ćwicząc w grupie 
podporządkowuje się ogółowi, słucha, przestrzega 
przyjęte normy współżycia, kształtuje swój charakter, 
uczucia i wolę.

3. „Poradniane przeplatanki” 
– zajęcia przeznaczone dla dzieci 5- i 6-let-
nich. Prowadzone przez pracowników PPP: 
Monikę Janosz – terapeutę SI oraz Annę 
Gorzawską – pedagoga.

Termin:
24.08.2021 r., godz. 9.00-10.30

Cele:
 fpoprawienie sprawności manualnej, by dziecko 
mogło radzić sobie w czynnościach. wymagających 
wykonywania drobnych, precyzyjnych ruchów ręki.
 f rozwijanie motoryki małej i koordynacji wzrokowo-
ruchowej.
 fdoskonalenie orientacji przestrzennej i orientacji 
w schemacie własnego ciała.

Dziecko:
 f rozwinie czynności związane z użyciem 
palców i dłoni,
 fpoprawi poziom graficzny pisma i rysunków.

4. „Poznaj samego siebie” 
– zajęcia przeznaczone dla uczniów klas 
VI-VIII. Prowadzone przez pracownika PPP 
Renatę Krzakowską – psychologa i Marze-
nę Kulig – psychoterapeutę poznawczo-be-
hawioralnego.

Terminy:
7.07.2021 r. godz. 11.00-13.00
14.07.2021 r. godz. 11.00-13.00
21.07.2021 r. godz. 11.00-13.00
(zajęcia będą prowadzone na terenie Poradni 
Psychologiczno-Psychoterapeutycznej w Czer-
wionce-Leszczynach przy ul. 3 Maja 45A)
27.07.2021 r. godz. 12.00-14.00
17.08.2021 r. godz. 12.00–14.00
24.08.2021 r. godz. 12.00–14.00
(zajęcia będą prowadzone na terenie Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Czerwionce-
-Leszczynach przy ul. 3 Maja 42)

Cele:
 fposzerzenie wiedzy na temat samego siebie, 
wspierające kształtowanie się poczucia tożsamości 
i własnego Ja,
 fuzyskanie większego wglądu, ułatwiającego 
samopoznanie,
 f trenowanie procesu introspekcji.

W efekcie uczeń:
 fbędzie bardziej świadomy tego, kim jest,
 fnabędzie nowe informacje na temat swojej 
osobowości,
 fnauczy się zwracać większą uwagę na swoje 
subiektywne stany psychiczne.

5. „Emocje nie mają wakacji” 
– warsztaty dla dzieci w wieku szkolnym 
klasy IV-VI. Prowadzone przez pracowni-
ka PPP Katarzynę Piorecką – psycholog 
i Beatę Kalata – pedagoga.

Terminy:
13.07.2021 r., godz. 10.00
21.07.2021 r., godz. 10.00

Cele zajęć:
 fsposoby radzenia sobie z emocjami,
 fnauka radzenia sobie w trudnych sytuacjach,
 fkształtowanie umiejętności społeczno- 
-emocjonalnych po czasie izolacji związanej 
z pandemią,
 fwsparcie w nawiązywaniu i budowaniu 
prawidłowych relacji z rówieśnikami.

6. „Pierwszak na start” 
– warsztaty dla dzieci rozpoczynających 
naukę w szkole. Prowadzone przez pra-
cownika PPP logopedę Annę Zbylut-Sob-
czuk i pedagoga Beatę Kalata

Terminy:
6.07.2021 r., godz. 8.00
13.07.2021 r., godz. 8.00
20.07.2021 r., godz. 8.00

Cele zajęć:
 f rozwijanie percepcji wzrokowej,
 f rozwijanie percepcji słuchowej,
 f rozwijanie kompetencji językowych,
 fwspólna zabawa w przyjaznej atmosferze.

7. „Od sprawnej rączki  
do sprawnego języczka  
– ruch, zabawa fajna sprawa” 
– warsztaty dla dzieci w wieku przedszkol-
nym w wieku 4-5-lat. Prowadzące: A. No-
wak-Komajda – terapeuta integracji senso-
motorycznej, fizjoterapeuta, terapeuta ręki 
oraz A. Zbylut-Sobczuk – neurologopeda, 
surdologopeda, terapeuta ręki.

Terminy:
9.07.2021 r., godz. 8.00
16.07.2021 r., godz. 8.00

Cel: 
 fwspieranie rozwoju mowy i integracji 
sensomotorycznej w czasie wspólnej zabawy 
i aktywności ruchowej.

8. „Wakacje z logopedą” 
– konsultacje i porady dla rodziców na 
temat rozwoju mowy i stymulacji umiejęt-
ności komunikacyjnych. Prowadzące: Anna 
Zbylut-Sobczuk i Marzena Kulig.

Terminy:
23.06.2021 r., godz. 16.00
(na terenie Zamiejscowego Punktu Konsulta-
cyjnego w Rybniku – budynek Starostwa)
7.07.2021 r. godz. 10.00
14.07.2021 r. godz. 10.00
21.07.2021 r. godz. 10.00
(na terenie Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej w Czerwionce-Leszczynach 
przy ul. 3 Maja 45A)

Ponadto jest możliwość indywidualnych konsultacji 
dla rodziców po wcześniejszym ustaleniu terminu. 
W sytuacjach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
celem ustalenia wizyty w innych godzinach.
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Wakacje wiążą się ze spo-
wolnieniem naszego życia, 
na co nie raz nie jesteśmy 
gotowi. W rezultacie wiele 
osób szuka w ich trakcie jak 
największej ilości bodźców 
– planuje mnóstwo wycie-
czek i spotkań, możliwie 
jak najbardziej zapełniając 
wolne dni, mając wrażenie, 
że zawsze „należy robić coś 
pożytecznego”, bo inaczej 
marnuje się swój czas. Z tego 
powodu bardzo ważne jest, 
byśmy podczas wakacji dali sobie prawo 
do odpoczynku i spowolnienia swojego 
zwykle zabieganego życia. Jest to idealny 
moment na skupienie się na sobie i swo-
im wnętrzu, bardziej wnikliwe poznanie 
swojej własnej osoby, nauczenie się relak-
sowania, a także rozpoznawania i reago-
wania na swoje własne stany psychiczne.

Warto zarazem jednak dostosowywać 
formy odpoczynku do swojej osobowości 
i tego, co jest nam akurat potrzebne. Co 
innego odpowiednie będzie dla intrower-
tyków, którzy lepiej czuć się będą podczas 
statycznych form odpoczynku, a co inne-
go dla ekstrawertyków, którzy zwykle od-
poczywają w ruchu. Warto więc wiedzieć 
z kim wybieramy się na wakacje i czego 
ta druga osoba potrzebuje, by nie czuć się 
zawiedzionym i spędzić je w możliwie jak 
najbardziej optymalny dla siebie sposób.

Wakacje to często czas zawierania 
nowych znajomości. Kiedy spotykamy 
nowe osoby, oczywistym jest, że chce-
my, by nas polubiły, myślały o nas dobrze 
i z chęcią spędzały z nami wolny czas. 
Niestety wiązać się z tym może ryzyko, 
że będzie nam na tym zależało trochę „za 
bardzo”, przez co staniemy się bardziej 
podatni na ich wpływ i potencjalne ma-
nipulacje. Podczas wakacji, gdy jesteśmy 
bardziej rozluźnieni, łatwiej jest nam ulec 
namowom na różne ryzykowne zacho-
wania – na przykład kąpanie się w pięk-
ny, gorący dzień w niedostosowanym 
do tego zbiorniku wodnym, skakanie 
do wody w niedozwolonym miejscu czy 
spróbowanie „odprężających” substancji 
psychoaktywnych. Wszystko to może 
nam wydawać się w danej chwili cieka-
wą, chwilową, wakacyjną przygodą, ale 
ostatecznie przynieść długotrwałe, ne-

gatywne skutki, odbijające się na całym 
naszym przyszłym życiu. Podczas lata nie 
powinniśmy zatem zupełnie tracić czuj-
ności i choć dobrze jest się zrelaksować, 
warto robić to z głową.

Rozsądnym jest też informować kogoś 
bliskiego o tym, gdzie i z kim się jedzie, 
na wypadek gdyby konieczna była jakaś 
nagła i szybka pomoc. Zasada ta dotyczyć 
powinna zarówno osób dorosłych, jak 
i jeszcze niepełnoletnich. W czasie wyjaz-
du lepiej nie wdawać się w kłótnie z na-
potykanymi turystami, a jeśli ktoś usilnie 
nas zaczepia – ignorować go i się oddalić. 
Luźna atmosfera wakacji i zwiększone 
spożycie alkoholu u wielu osób wzmaga 
bowiem agresję. Należy też we wszystkich 
zatłoczonych miejscach (np. na basenie 
czy plaży) zawsze mieć oko na swoje rze-
czy, bo bardzo łatwo o ich kradzież czy 
dosypanie czegoś do stojącego samotnie 
napoju.

Używanie w czasie wyjazdu telefo-
nu komórkowego nie jest niczym złym 
– wykorzystywać go można choćby do 
robienia zdjęć, wyznaczania drogi wy-
cieczki czy kontaktu ze znajomymi. Warto 
jednak zachowywać przy tym umiar, by 
ekran telefonu czy komputera nie stał się 
naszym głównym wspomnieniem waka-
cyjnym. Nic złego się nie stanie, gdy nie 
odpowiemy natychmiast na otrzymaną 
wiadomość czy nie sprawdzimy najnow-
szych informacji – a na pewno będziemy 
mieć dzięki temu więcej rzeczy do opo-
wiadania później naszym znajomym.

Renata Krzakowska
Psycholog PPP

Czerwionka-Leszczyny

Wakacje, mimo że przez wiele osób kojarzone są dobrze, często okazują 
się źródłem dużego stresu. Niejednokrotnie wynika to z konieczności 
zmienienia swoich codziennych nawyków – nagle nie musimy bowiem 
śpieszyć się do szkoły lub pracy, wykonać „na już” zadanej pracy do-
mowej czy siedzieć do późna nad zadaniem.

9. „Nie nudzę się  
– twórczo spędzam czas” 
– zajęcia integracyjne wyzwalające po-
zytywne emocje, rozwijające wyobraźnię 
i twórcze myślenie. To pomysły na ciekawy 
tydzień bez komputera i telefonu. W zamian 
proponujemy gry i zabawy dydaktyczne, 
manipulacyjne, konstrukcyjne i ruchowe. 
Prowadzące: Katarzyna Toczyłowska – lo-
gopeda, Bogusława Michalik – pedagog.

Terminy:
I grupa – 26-30.07.2021 r., godz. 10.00-11.30
dla dzieci 6 i 7-letnich
II grupa – 2-6.08.2021 r., godz. 10.00-11.30
dla dzieci młodszych klas szkoły podstawowej

10. „Letnia Szkoła  
dla Rodziców” 
– zajęcia prowadzone przez pracownika PPP 
Ewę Jabłonowską–Kobiela – psychologa.

Termin:
2.08.2021 r., godz. 8.00

Cel główny: 
 f zwiększenie kompetencji wychowawczych.

Cele szczegółowe:
 fwyznaczanie i chronienie własnych granic,
 f rozpoznawanie i wyrażanie uczuć,
 fumiejętne formułowanie czekiwań i zachęcanie 
dziecka do współpracy,
 fbudowanie dyscypliny wewnętrznej u dzieci 
i konsekwencja wychowawcza,
 fumiejętność rozwiązywania konfliktów,
 f zachęcanie dzieci do samodzielności,
 f rola pochwały i zachęty w wychowaniu.

Czas trwania: 
 f6 spotkań (3 tygodnie po 2 spotkania dwugodzinne).

Metody pracy: 
 f zajęcia warsztatowe (metody aktywne), dyskusja, 
burza mózgów, autorefleksja relaksacja.

11. „Kreatywne wakacje” 
– zajęcia prowadzone przez pracownika PPP 
Ewę Jabłonowską-Kobiela – psychologa.

Terminy:
12.08.2021 r., godz. 10.00
dla uczniów klas I-IV
19.08.2021 r., godz. 10.00
dla uczniów klas V-VIII

Cel główny: 
 f rozwijanie wrażliwości i kreatywnego spędzania czasu

Cele szczegółowe:
 f rozwijanie wrażliwości na piękno natury,
 furuchamianie umiejętności plastycznych,
 fnauka relaksacji,

Czas trwania: 
 f2 spotkania (1 raz w tygodniu) po 2 godziny.

Metody pracy:
 f zajęcia warsztatowe plastyczne, zajęcia na świeżym 
powietrzu, burza mózgów, relaksacja przy muzyce.

Udział w zajęciach jest bezpłatny! Na wszyst-
kie zajęcia obowiązuje wcześniejsze zgłosze-
nie na adres ppp@powiatrybnicki.pl – arkusz 
do pobrania ze strony www.poradnia-czer-
wionka.pl do 30 czerwca 2021 r. Serdecznie 
zapraszamy. Życzymy wszystkim dzieciom, 
rodzicom i nauczycielom udanych wakacji.

Jak dobrze wykorzystać 
swoje wakacje?
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Niebawem czas urlopów i wakacji, za to sezon rowerowy już w pełni. 
Nie zawsze musi on oznaczać dalekie eskapady, toteż z myślą o rekre-
acji i bliższym poznawaniu walorów krajoznawczych naszego regionu 
zachęcamy do sięgnięcia po przewodniki z serii „Szlakami Zielonego 
Śląska”. To nie tylko obszerne i bardzo ciekawe kompendia wiedzy, 
praktyczne wskazówki dla turystów, ale też gotowe propozycje wypraw 
pieszych, rowerowych i… kajakowych. 

Szlakami Zielonego Śląska
Szlak Jankowicki 

  16,3 km 
`  ok. 4 godz. 
  ok. 1 godz. 30 min.

Wycieczka szlakiem najsławniejszej 
legendy okolic Rybnika łączy aspekty 
kulturowe z krajoznawczymi. Odkrywa 
uroki Jankowickiej Szwajcarii – niewiel-
kiego, malowniczego terenu obfitującego 
w lesiste wzgórza i wąwozy, „ukrytego” 
w sercu uprzemysłowionej ziemi ryb-
nickiej. Szlak nawiązuje do legendy o ks. 
Walentym, który spiesząc do chorego po-
legł z rąk husytów. Przed śmiercią zdołał 
ocalić bursę z Przenajświętszym Sakra-
mentem, którą ukrył w dziupli wiekowe-
go dębu. Dziś w miejscu, gdzie rósł dąb 
wznosi się drewniany kościół p.w. Boże-
go Ciała w Jankowicach Rybnickich, zaś 
w miejscu męczeńskiej śmierci kapłana 
znajduje się leśne sanktuarium zwane 
Studzienką.

Szlak rozpoczyna się przy stacji kolejo-
wej PKP. W pobliżu znajduje się nietypo-
we rondo w kształcie „nerki”. Szlak skrę-
ca tam w lewo i ul. Rybnicką, a następnie 
ul. ks. płk W. Kubsza (w prawo z ul. Ryb-
nickiej przed sklepem LeClerc) wiedzie 
w stronę rynku. Klucząc wąskimi uliczka-
mi wodzisławskiej starówki szlak wypro-
wadza na rynek mijając w niedalekiej od-
ległości kościół p.w. Wniebowzięcia NMP 
oraz gotycki dawny kościół franciszkań-
ski. Ulicą Targową sprowadza do „Galerii 
Karuzela”, przecina ruchliwą ul. Witosa 
i wiedzie przez dolinę Leśnicy poza te-
ren starego miasta. Przecinamy most na 
Leśnicy i kierujemy się za torami kolejo-
wymi w górę, u podnóża wzniesienia, na 
którym znajduje się cmentarz żołnierzy 
Armii Czerwonej, poległych w czasie 
walk o miasto w marcu 1945 r. Pokonu-
jąc wzniesienie osiągamy ul. Kopernika. 
Szlak prowadzi tą ulicą do skrzyżowania 
z ul. Jastrzębską. Tam skręca w prawo i po 
krótkim odcinku skręca w lewo, w wylot 
ul. Topolowej. To już dzielnica Wilchwy. 
Omijając teren Wojewódzkiego Szpitala 
Chorób Płuc szlak wprowadza do lasu 
i wiedzie opodal ośrodka wypoczynko-
wego „Balaton”. Pokonując wzniesienie 
na dłuższym leśnym odcinku docieramy 
do drogi Wodzisław – Połomia. Skręcamy 

w lewo i szosą po ok. 1,5 km docieramy 
do murowanej kapliczki słupowej. 

Zbaczając ze szlaku w gruntową dro-
gę leśną, odchodzącą w prawo przed ka-
pliczką, dotrzemy do ruin romantycznej 
wieży na Grodzisku. Znana w okolicy 
jako Baszta Rycerska, powstała w 1867 r. 
z inicjatywy Braunsa. Zbudowano ją 
w pobliżu domniemanego grodziska. 
Po powrocie na szlak udajemy się z Gro-
dziska w dół, na północ od wspomnianej 
szosy. Szlak przecina zwarty kompleks 
leśny doprowadzając do hotelu „Leśni-
czówka”. Następnie wyprowadza z lasu 
aleją do szosy Wodzisław – Marklowice 
(ul. Marklowicka). Skręcamy na szosę 
w prawo, a za ogrodzeniem ogródków 
działkowych w lewo i ponownie zagłę-
biamy się w las. Szlak wiedzie komplek-
sem leśnym oddzielającym Marklowice 
od Radlina. Docieramy w okolice ośrodka 
wypoczynkowego Bażanciarnia na tere-
nie Radlina. Przecinamy lokalną drogę 
do ośrodka i leśnymi duktami posuwa-
my się w kierunku Radlina. Szlak spro-
wadza stromym zboczem do dolinki po-
toku, który pokonujemy wąską kładką. 
Następnie ścieżyną wzdłuż ogrodzenia 
domu docieramy do ul. Wantuły. Tą uli-
cą osiągamy skraj Parku Leśnego. Szlak 
prowadzi przez park mijając stuletnie 

Baszta Rycerska na Grodzisku Studzienka (Studzionka) – Sanktuarium Najświętszego Sakramentu w Jankowicach
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przestoje bukowe. Mijamy też początek 
krótkiego szlaku łącznikowego (znaki 
czarne) do stacji kolejowej w Radlinie – 
Obszarach. Osiągamy ul. Marklowicką. 
Szlak przecina ulicę i ponownie zagłębia 
się w las zmieniając kierunek na wschod-
ni. Posuwamy się wygodną drogą w doli-
nie Potoku Radziejowskiego. Las porasta 
w tej okolicy malownicze parowy i jary. 
To już teren Jankowickiej Szwajcarii. Po 
prawej widać w oddali zabudowania Cha-
łupek, należących do Marklowic. Wznie-
sieniami nad doliną biegnie granica ad-
ministracyjna gmin Marklowice i Rybnik. 
W pewnym miejscu osiągamy zapadlisko 
górnicze w dolinie potoku. Droga leśna 
pokonując szereg zakrętów wyprowadza 
na wyżej położony teren. Mijamy miejsce 
wypoczynku ze stolikiem i ławeczkami. 
Następnie szlak skręca w prawo, w wylot 
zalesionego wąwozu. Jego dnem zbliżamy 
się ku granicy lasu. Nie osiągając jej szlak 
skręca w lewo na bardzo strome zbocze, 
którym wyprowadza na gruntową dro-
gę biegnącą po ścianie lasu. Sprowadza 
ona łagodnym stokiem do skraju polany 
przy Studzience, której dzieje związane 
są z legendą o ks. Walentym napadniętym 
przez husytów. Znajduje się tu leśne sank-
tuarium z kaplicami Drogi Krzyżowej, 
Grotą Lurdzką, ławeczkami i parkingiem. 

Uroczysko nie wymaga dodatkowych re-
komendacji. Wśród mieszkańców okoli-
cy znane jest jako miejsce kultu Bożego 
Ciała, a także urokliwy teren rekreacji na 
łonie przyrody. 

Szlak od Studzienki wiedzie wąską as-
faltową drogą przez las do ul. ks. Walen-
tego w Jankowicach. Tą ulicą doprowadza 
do skrzyżowania z ul. Niepodległości, 
przecina ją i ul. Rybnicką dociera do za-
bytkowego, drewnianego kościoła p.w. 
Bożego Ciała w Jankowicach. W tym miej-
scu kończy się wycieczka Szlakiem Janko-
wickim. Warto jednak poświęcić czas na 
zwiedzenie świątyni i jej otoczenia. Jedna ze stacji Drogi Krzyżowej

Okazała grota i górująca nad nią figura Najświętszej Panienki ze Studzienki
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OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY

ŚWIĘTUJEMY! FREBLUJEMY
Uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych im. W. Sherborne w Czerwion-
ce-Leszczynach mieli okazję uczestniczyć w Ogólnopolskim Projekcie 
Edukacyjnym ŚWIĘTUJEMY! FREBLUJEMY, który trwał od 17 marca do 
21 kwietnia. Każdy uczeń biorący udział w projekcie edukacyjnym otrzy-
mał Dyplom Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli im. Fryderyka Froebla.

KONKURS RECYTATORSKO-LOGOPEDYCZNY

My się mówić nie boimy, 
więc ładnie mówimy

Od 1 do 26 marca w Zespole Szkół 
Specjalnych im. W. Sherborne od-
była się III edycja konkursu recyta-
torsko-logopedycznego pt. „My się 
mówić nie boimy, więc ładnie mó-
wimy”. Przedstawione przez laure-
atów wiersze, rymowanki mogły być 
czytane lub recytowane z pamięci.

kl. IVu Kamil N. (przedstawił rymowankę 
„Kolory”), uczeń kl. IVu Dawid K. (wiersz 
pt. Małpa”, aut. J. Brzechwa), uczeń kl. IIl 
Adrian S. (wiersz „Miły kotek”, aut. M. 
Golec. Dziękujemy i gratulujemy wszyst-
kim udziału w konkursie.

Magdalena Kapusta-Gawrych
Alina Plaza-Kiersztyn

I miejsce w konkursie zdobył uczeń kl. 
IIIz Mariusz W., który przedstawił wiersz 
„Znałem kiedyś pewną Kawkę” (aut. L. J. 
Kern), II miejsce – uczeń kl. IIIa Jakub K. 
(wiersz „Gitarzysta”), natomiast miejsce 
III przyznano uczennicy kl. III/IVe Lena 
S. (wiersz „Abecadło”, aut. J. Tuwim). 
Ponadto zdecydowano o przyznaniu wy-
różnień, których laureatami zostali: uczeń 

F. Froebel stworzył własną filozofię 
wychowania, którą oparł na trzech głów-
nych ideach: jedności wszechświata, sza-
cunku dla dziecka i jego indywidualności 
oraz znaczenia zabawy w rozwoju dziec-
ka. Pedagog ten podkreślał, iż w celu za-
pewnienie dziecku pełnego wykształcenia 
należy w nauczaniu (w myśl teorii Pesta-
lozziego) integrować siły: głowy, rąk i ser-

ca. Wychowanie powinno mieć charakter 
globalny. W okresie dzieciństwa dziecko 
powinno zdobywać jak najwięcej nowych 
doświadczeń. Ważna jest przy tym jego 
samodzielność w działaniu i dochodzeniu 
do wiedzy.

Poniżej przedstawiamy inspiracje 
i propozycje zabaw opracowane zgodnie 
z założeniami pedagogiki freblowskiej. 

Zadania i zabawy miały na celu rozwijać 
dziecięcą wyobraźnię i kreatywność. Gru-
py świetlicowe z okazji urodzin Friedrich 
Froebel stworzyli piękny tort urodziny.

Zachęcamy do obejrzenia zdjęć z reali-
zacji czterech tygodni cudownej zabawy.

oprac. Magdalena Kapusta-Gawrych
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15 maja odbyły się Zawody Strze-
leckie o Puchar Starosty Rybnic-
kiego na strzelnicy myśliwskiej 
w Rybniku Paruszowcu. Organiza-
torem zawodów pod patronatem 
starosty Damiana Mrowca był Ryb-
nicki Rejon Łowiecki.

Zawody Strzeleckie
o Puchar Starosty Rybnickiego
Damian Mrowiec oraz łowczy rejonowy 
Rybnickiego Rejonu Łowieckiego Ry-
szard Paszenda.

Gospodarz naszego powiatu pogratu-
lował i podziękował wszystkim za udział 

oraz zaprosił na kolejne zawody, które 
mamy nadzieję będą odbywać się bez 
zakłóceń i obwarowań obowiązujących 
obecnie. 

Na strzelnicy tradycyjnie pojawili się 
nie tylko zawodnicy z terenu powiatu 
rybnickiego, ale też z ościennych powia-
tów. Na zakończenie najlepszym uczestni-
kom puchary i dyplomy wręczyli starosta 

O Puchar Wicestarosty Rybnickiego

Zwycięzcą tegorocznych zawodów 
z wynikiem 7185 pkt. został Kamil Do-
malik, drugie miejsce zajął Ryszard 
Błażejewski (2895 pkt.), zaś na miejscu 
trzecim sklasyfikowany został Wacław 
Krawulski (2480 pkt). Puchar i nagrody 
wręczał oczywiście patronujący wicesta-
rosta rybnicki Marek Profaska, a my już 
teraz zapraszamy do udziału w kolejnej 
rywalizacji o jego Puchar. 

13 czerwca nad zbiornikiem „Tama” w Czerwionce-Leszczynach odbyły 
się doroczne zawodowy wędkarskie o Puchar Wicestarosty Rybnickie-
go. Chętnych do rywalizacji na wodę jak zwykle nie brakowało.
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Kronika Powiatu Rybnickiego 
BEZPŁATNY DWUMIESIĘCZNIK  
POWIATU RYBNICKIEGO
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Rybniku, 44-200 Rybnik, ul. 3 Maja 31, tel. 32 416 13 59, 32 42 28 300 
e-mail: promocja@starostwo.rybnik.pl  www.starostwo.rybnik.pl
Realizacja: Wydawnictwo Vectra, Czerwionka-Leszczyny, e-mail: biuro@arw-vectra.pl
Druk: Drukarnia Infopakt, Rybnik
Redakcja  zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów i przeredagowania nadsyłanych materiałów, 
nie zwraca materiałów niezamówionych. Na podstawie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów bez zgody wydawcy jest zabronione.

W świecie bajekUczniowie ZSS mieli okazję uczestniczyć 
w projekcie edukacyjnym pt. „W świecie 
bajek”, dzięki któremu mogli poznawać 
różne historie bohaterów opowiadań, 
pobudzali wyobraźnię, kształtowali do-
bre nawyki w zachowaniu, ale również 
uczyli się, w jaki sposób wyrażać emocje, 
jak je rozpoznawać u siebie i u innych lu-
dzi. Zadania interaktywne były świetnym 

dopełnieniem projektu, a jednocześnie 
sprawdzały umiejętność słuchania ze 
zrozumieniem. Zabawy nie było końca! 
Zapraszamy do fotorelacji.

oprac. Dominika Siwek,
Magdalena Kapusta-Gawrych

Uczniowie ZSS im. W. Sherborne w Czerwionce-
-Leszczynach podjęli programistyczne wyzwanie 
i uczestniczyli w realizacji programu „Uczymy Dzieci 
Programować”. Jest to ogólnopolski program eduka-
cyjny, koordynowany przez Anne Świć i Rafała Mit-
kowskiego.

Uczymy Dzieci 
Programować

Kodowanie i programo-
wanie nie musi być trudne, 
może dawać wiele radości 
i satysfakcji. Uczniowie roz-
wijali umiejętność logiczne-
go, algorytmicznego myśle-
nia, zadaniowego podejścia 
do stawianych problemów, 
eksperymentowania i szuka-
nia najbardziej optymalnych 
rozwiązań. Udział w progra-
mie wspierał wszechstronny 
rozwój uczniów, którzy wkra-
czali w cudowny świat progra-
mowania. Regularnie wykony-
wali specjalnie przygotowane 

zadania, wykorzystując matę 
do kodowania i Ozobota. Na-
wet w czasie trwania nauki 
zdalnej dzielnie realizowali 
kolejne tematy, posługując się 
specjalną platformą. Dzięki 
tym aktywnościom stopniowo 
i odpowiedzialnie wkraczali 
w cyfrowy świat oraz uczyli 
się świadomie, czynnie i twór-
czo korzystać z nowoczesnych 
technologii.

Udział w programie i po-
dejmowanie wyzwań sprawiło 
nam wiele radości!

Dominika Siwek

Turniej czterech wierszy
W sumie od lutego do 

czerwca tego roku ponad 200 
dzieci doskonali swoje umie-
jętności artykulacyjne dzięki 
zaangażowaniu nauczycieli 
i wychowawców. To właśnie 
za sprawą nauczycieli, ich co-
dziennej inicjatywie polegają-
cej na włączaniu proponowa-
nych wierszyków do codzien-
nych zabaw, przedszkolaki 
utrwalają poprawną wymowę.

Oprócz tego w ramach 
Turnieju do Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej 
w Czerwionce-Leszczynach, 
która jest jego organizato-
rem, przesłane zostały naj-
ciekawsze prace plastyczne 
z poszczególnych grup przed-
szkolnych. Teraz zostały już 
tylko „potyczki” na najlepiej 

opanowane wierszyki. Orga-
nizatorzy trzymają kciuki za 
dzieci i życzą powodzenia!

Wyniki turnieju ogłoszone 
zostaną 22 czerwca na stronie 
www.poradnia-czerwionka.
pl. Uroczyste rozdanie nagród 
dla poszczególnych przed-
szkoli odbędzie się natomiast 
na terenie Starostwa Powiato-
wego w Rybniku.

Poradnia w Czerwionce-
-Leszczynach zachęca pla-
cówki przedszkolne do sko-
rzystania z oferty wakacyjnej 
i do śledzenia strony poradni, 
na której publikowanych jest 
wiele przydatnych informacji.

Katarzyna Toczyłowska
neurologopeda PPP

w Czerwionce-Leszczynach

Już po raz czwarty placówki powiatu biorą udział w logo-
pedycznym przedsięwzięciu, jakim jest Turniej czterech 
wierszy. Do zabawy, której celem jest profilaktyka wad 
wymowy, w tym roku szkolnym przystąpiło siedem pla-
cówek: ZSP w Jejkowicach oraz przedszkola w Świer-
klanach, Jankowicach, Gaszowicach, Bełku i dwa 
przedszkola – nr 1 i 7 – w Czerwionce-Leszczynach.
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Referat Komunikacji
tel. 32 41 61 380 (prawo jazdy)
tel. 32 41 61 381 (transport)
tel. 32 41 61 384, 
 32 41 61 385, 
 32 41 61 386 (rejestracja)
komunikacja@starostwo.rybnik.pl
transport@starostwo.rybnik.pl
rejestracja@starostwo.rybnik.pl

Referat Gospodarki Nieruchomościami
tel. 32 41 61 327, 32 41 61 332
gn@starostwo.rybnik.pl

Referat Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa
tel. 32 41 61 325, 32 41 61 353
ochrona.srodowiska@starostwo.rybnik.pl

Referat Funduszy Zewnętrznych
tel. 32 41 61 357 
rfz@starostwo.rybnik.pl

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 41 61 335
rzecznik@starostwo.rybnik.pl

Biuro Paszportowe
Rybnik, ul. 3 Maja 31 
tel.  32 42 26 300

Powiatowy Urząd Pracy
Rybnik, ul. Jankowicka 1 
tel. 32 42 26 095, 32 42 21 623,  
32 42 60 036

Sąd Rejonowy
Rybnik, ul. Pl. Mikołaja Kopernika 2 
tel. 32 42 60 015 do 23 
fax 32 42 60 012

Prokuratura Rejonowa w Rybniku
Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 41
tel. 32 755 90 20 do 22

Urząd Statystyczny
Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 6 
tel. 32 42 21 921, 32 42 22 784,  
fax 32 42 23 662

Urząd Skarbowy
Rybnik, ul. Pl. Armii Krajowej 3 
tel. 32 42 35 800 
fax 32 42 35 880

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Rybnik, ul. Władysława Reymonta 2 
tel. 32 42 22 600 
fax 32 42 24 958

Urząd Celny
Rybnik, ul. Kłokocińska 51
tel. 32 439 01 00

Wojskowa Komenda Uzupełnień
Rybnik, ul. Józefa Piłsudskiego 2 
tel. 32 42 23 446
fax 32 42 23 446 wew. 240

Schronisko Dla Zwierząt
Rybnik, ul. Majątkowa 42 
tel. 32 42 46 299

Zespół Szkół  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 12 034

Zespół Szkół Specjalnych  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 12 991

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Rybniku 
tel. 32 42 60 033

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 43 11 267

Dom Pomocy Społecznej w Lyskach
tel. 32 43 00 006

WYDZIAŁY I REFERATY

Sekretariat  
tel. 32 42 28 300
sekretariat@starostwo.rybnik.pl

Wydział Organizacyjny
tel. 32 41 61 323

Wydział Finansowo-Budżetowy
tel. 32 41 61 316 

Wydział Geodezji
tel. 32 41 61 336  

Biuro Rady Powiatu
tel. 32 41 61 346 
rada.powiatu@starostwo.rybnik.pl

Referat Oświaty, Promocji,  
Kultury i Zdrowia
tel. 32 41 61 359 
oswiata@starostwo.rybnik.pl 
promocja@starostwo.rybnik.pl

Referat Architektury,  
Budownictwa i Inwestycji
tel. 32 41 61 351, 32 41 61 329 
architektura@starostwo.rybnik.pl 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  
w Czerwionce
tel. 32 72 31 403

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  
w Palowicach
tel. 32 72 31 402

Powiatowe Ognisko  
Pracy Pozaszkolnej  
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 72 31 234

Zarząd Dróg, Inwestycji i Remontów 
Powiatu Rybnickiego
tel. 32 42 27 478

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU

INNE WAŻNE  
URZĘDY I INSTYTUCJE

Starostwo Powiatowe w Rybniku
ul. 3 Maja 31, 44-200 Rybnik
tel. 32 42 28 300,  fax 32 42 28 658
e-mail: kancelaria@starostwo.rybnik.pl
www.starostwo.rybnik.pl


